
Pubblicata sul sito istituzionale il        
16/02/2023 

C O P I A

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

 COMUNE DI SALICE SALENTINO
Provincia   di   LECCE

*****

SETTORE I - AFFARI GENERALI E ISTITUZIONALI – RISORSE UMANE
– SERVIZI DEMOGRAFICI – SERVIZI SOCIALI

N. 46 del Reg. Data  16/02/2023 N. 133  del Reg. Generale

OGGETTO Avviso pubblico per la selezione di n. 1 Esperto per il 
conferimento di incarico di funzioni tecniche (FT) nell’ambito dei 
progetti ricadenti nel PNRR - Profilo Junior – Approvazione 
elenco candidati ammessi
 

                                  

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO  il  D. Lgs.  18 Agosto 2000,  n. 267;

VISTO  lo  Statuto e il  Vigente Regolamento di contabilità;

Pag. 1 di 5



Premesso:

- che con Legge n. 79 del 29 giugno 2022 è stato convertito con modificazioni il d.l. n. 36 del 30
aprile  2022 avente ad oggetto  "Ulteriori  misure urgenti  per  l'attuazione del  Piano nazionale  di
ripresa e resilienza (PNRR)";

-  che  l'art.  11  del  d.l.  in  commento  prevede  che  "Le  risorse  finanziarie  ripartite  tra  le
amministrazioni  interessate  sulla  base  del  comma  180,  e  non  impegnate  in  ragione
dell'insufficiente  numero di  idonei  all'esito delle procedure svoltesi  in  attuatone dell'articolo 10,
comma 4, del decreto-legge 1° aprile 2021, n. 44, convertito, con modificazioni, dalla legge 28
maggio  2021,  n.  76,  o  della  mancata  accettazione  della  proposta  di  assunzione  nel  termine
assegnato  dall'amministrazione, comunque  non  superiore  a  trenta  giorni,  possono  essere
destinate  dalle  predette  amministrazioni  alla  stipula  di  contratti  di  collaborazione  ai  sensi
dell'articolo 7, commi 6 e 6-bis,  del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, con soggetti  in
possesso di professionalità tecnica analoga a quella del personale non reclutato";

-  che, con nota PEC del  20.7.2022, acquisita al  protocollo dell’Ente  al  n.  7358 del  21.7.2022,
l’Agenzia di Coesione Territoriale – nel ribadire l'opportunità di destinazione alla stipula di contratti
di collaborazione da parte delle pubbliche Amministrazioni delle risorse di cui al surrichiamato art.
11  –  ha  comunicato  al  Comune di  Salice  Salentino  l'assegnazione,  per  il  reclutamento  di  un
esperto  con  funzioni  tecniche,  della  complessiva  somma  di  €  115.098,69,  che  la  medesima
Agenzia provvederà a trasferire all'ente all'atto del ricevimento del contratto di collaborazione;

Richiamate:

- la deliberazione n. 91 del 19.9.2022 con la quale la Giunta Comunale, preso atto  dell’anzidetta
comunicazione, ha formulato atto di indirizzo al Responsabile del Servizio Risorse Umane, affinché
si proceda al reclutamento della figura di cui innanzi (FT) con competenza in materia di supporto e
progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati
alla loro realizzazione per il profilo professionale Junior, con esperienza lavorativa fino a tre anni, e
compenso giornata/persona di euro 150,00 al netto degli oneri di legge e dell’IVA con impiego per
numero  massimo  giornate  annue  pari  201.  Tutto  quanto  innanzi,  mediante  la  pubblicazione  di
apposito avviso pubblico che preveda un’attribuzione di punteggio così suddivisa:

- valutazione di titoli e curriculum: massimo 30 punti;
- colloquio: massimo 70 punti;

- la determinazione del Responsabile del Servizio n. 729 del 5.10.2022 con la quale, in esecuzione
del  suddetto  atto  programmatico,  è  stata  avviata,  mediante  l'approvazione  del  relativo  avviso
pubblico e annesso schema di domanda, una procedura selettiva finalizzata al reclutamento della
figura di che trattasi; 

Visto l’Avviso  pubblico  relativo  all'espletamento  della  procedura  selettiva  in  parola  e  richiamati,  in
particolare:

- l'art. 2, disciplinante i requisiti per la partecipazione alla selezione;

- l'art. 3 relativo ai termini e modalità di presentazione della domanda, nella parte in cui stabilisce
che esse dovevano pervenire, a pena di esclusione, perentoriamente entro e non oltre le ore 23:59
del giorno 20 ottobre 2022;

- l'art. 4 concernente l’ammissione alla procedura, le modalità e i criteri per lo svolgimento della
selezione; 

Dato atto che:

- il citato avviso di selezione è stato pubblicato all'Albo pretorio on-line e sul Sito istituzionale del

Pag. 2 di 5



Comune  di  Salice  Salentino  nella  Sezione  “Amministrazione  Trasparente"  -  sezione  "Bandi  di
Concorso” a far data dal 5.10.2022;

- che entro il  termine e con le modalità di presentazione prescritte sono pervenute al protocollo
dell’Ente n. 17 (diciassette) domande di partecipazione alla selezione e, precisamente, quelle di
seguito riportate secondo l’ordine di acquisizione al protocollo dell’ente:

N. Data arrivo Prot. gen. 
Candidato

(Cognome e nome)

1 11.10.2022 Prot. n. 9749 RUSSO Gianmarco

2 12.10.2022 Prot. n. 9852 GUIDA Carmelo Rosario

3 12.10.2022 Prot. n. 9864 BOCCUNI Cataldo

4 13.10.2022 Prot. n. 9877 PERRONE Daniele

5 13.10.2022 Prot. n. 9894 POTI’ Andrea

6 13.10.2022 Prot. n. 9914 BELLINVIA Giovanni

7 14.10.2022 Prot. n. 9941 TONDO Andrea

8 17.10.2022 Prot. n. 10026 CATALDI Siro Gabriele

9 17.10.2022 Prot. n. 10045 DELLEGROTTAGLIE Debora

10 18.10.2022 Prot. n. 10073 MIGLIETTA Mariarita

11 18.10.2022 Prot. n. 10085 VERGINE Chiara

12 18.10.2022 Prot. n. 10122 MONTEFUSCO Teseo

13 19.10.2022 Prot. n. 10141 LO BIANCO Laura

14 19.10.2022 Prot. n. 10144 MALORGIO Beatrice

15 20.10.2022 Prot. n. 10200 COLLA Elisa

16 20.10.2022 Prot. n. 10203 TAPPARI Antonietta Luigina

17 21.10.2022 Prot. n. 10225 ANSELMUCCI Franco

Preso atto che a seguito dell’istruttoria delle domande pervenute:

➢ sono ammissibili  alla  procedura  sedici (16)  candidati  in  possesso  dei  requisiti  di  partecipazione  
previsti dall’avviso pubblico;

➢ non è ammissibile alla procedura un (1) candidato per difetto del requisito di cui all’art. 4,  lett.  e,
(mancanza del curriculum vitae); 

Ritenuto,  pertanto,  di  procedere  all’approvazione  degli  esiti  dell’istruttoria  e,  conseguentemente,
all’ammissione/non ammissione alla procedura selettiva finalizzata al reclutamento di n. 1 esperto con funzioni
tecniche (FT) con competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e interventi
pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione - profilo Junior;

Visti:

- il D.lgs. 18 agosto 2000, n. 267 e s. mm. e ii., recante il “Testo Unico delle leggi sull’ordinamento
degli enti locali”;

- il D.lgs. 30 marzo 2001, n. 165 e ss.mm. e ii., recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro
alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche”;

- il vigente Statuto Comunale;

- il vigente Regolamento sull’Ordinamento degli Uffici e dei Servizi;

Ritenuto che sussista in capo allo scrivente la competenza all'emanazione del presente atto ai sensi
dell'art.  107  del  D.lgs.  267/2000,  giusta  decreto  sindacale  n.  24  del  8.11.2022,  prot.  n.  10876/2022,  di

Pag. 3 di 5



conferimento ad interim dell’incarico di Responsabile del Settore I  “Affari Generali e Istituzionali - Risorse
Umane - Servizi Demografici - Servizi Sociali”, attesa anche l'assenza di conflitto di interessi ex art. 6bis della
L. 241/90 e ss. mm. e ii.;

Attestata la regolarità e correttezza dell’azione amministrativa mediante apposito parere di regolarità
tecnica espresso ai sensi dell’art. 147 bis del D.lgs. 267/2000, così come introdotto dall’art. 3, co. 5 del d.l. 10
ottobre 2012, n. 174; 

D E T E R M I N A

1. Di approvare l’elenco, come di seguito riportato, dei candidati ammessi e dei candidati non ammessi per
difetto  dei  requisiti  di  partecipazione  previsti  dall’avviso  pubblico  per  il  reclutamento  di  n.  1  esperto  con
funzioni tecniche (FT) con competenza in materia di supporto e progettazione tecnica, esecuzione di opere e
interventi pubblici e gestione dei procedimenti legati alla loro realizzazione - profilo Junior:

➢ Candidati ammessi:

- RUSSO Gianmarco
- GUIDA Carmelo Rosario
- BOCCUNI Cataldo
- PERRONE Daniele
- POTI’ Andrea
- BELLINVIA Giovanni
- TONDO Andrea
- CATALDI Siro Gabriele
- DELLEGROTTAGLIE Debora
- MIGLIETTA Mariarita
- VERGINE Chiara
- MONTEFUSCO Teseo
- LO BIANCO Laura
- MALORGIO Beatrice
- COLLA Elisa
- TAPPARI Antonietta Luigina

➢ Candidati non ammessi:

- ANSELMUCCI Franco - mancanza del requisito di cui all’art. 4, lett. e, (mancanza del curriculum 
     vitae) dell'avviso.

2.  Di  trasmettere copia  della  presente  determinazione,  corredata  delle  domande  di  partecipazione,  alla
Commissione  esaminatrice  che  provvederà  a  convocare  i  candidati  per  il  colloquio  e  per  la  valutazione
complessiva finalizzata all’individuazione del soggetto cui conferire l’incarico.

Pag. 4 di 5



IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott. Stefano PAPA

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA
CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA 

(art. 147-bis, co. 1 del D.lgs. n. 267/00)

Data  16/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
f.to Dott. Stefano PAPA

Copia della presente determinazione viene trasmessa in data odierna al:

- Sindaco
- Segretario Comunale
- Responsabile del servizio finanziario

Data  16/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott. Stefano PAPA

La presente determinazione viene pubblicata sull'Albo Pretorio On-Line il   16/02/2023   e vi
rimarrà per   15   giorni consecutivi.

Data  IL RESPONSABILE DEL SETTORE
F.to  Dott. Stefano PAPA

Copia conforme all'originale, per uso amministrativo e di ufficio.

Li 16/02/2023 IL RESPONSABILE DEL SETTORE
Dott. Stefano PAPA

Pag. 5 di 5


	Data 16/02/2023
	N. 133 del Reg. Generale
	IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

	PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ATTESTANTE LA REGOLARITÀ E LA CORRETTEZZA DELL'AZIONE AMMINISTRATIVA

